archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus,  comitibus,  vicecomitibus,  baronibus, 

senescall(is), prepositis, iusticiariis et omnibus balliuis, ministris et fidelibus suis, 

salutem.  Sciatis  nos  concessisse  et  presenti  carta  nostra  confirmasse 

donationes illas octoginta sex librarum andeg’ monete que ab antecessoribus 

nostris ecclesie beate Marie de Oratorio facte fuerunt scilicet a Fulcone comite 

Andegau’  et  comite  Gaufrido  filio  eius  sexaginta  sex libr’  andeg’  et  a  patre 

nostro rege Henrico viginti  libr’  eiusdem monete.  Et  eidem ecclesie  eosdem 

redditus  certis  in  locis  assignasse.  Damus  igitur  et  concedimus  predicte 

ecclesie duos nostros molendinos de Belfort ut in eadem libertate, integritate et 

potestate eos habeant et possideant sicut nos habebamus ea die qua monachis 

prefate ecclesie eos dedimus et concessimus.  Eadem libertate et potestate et 

honore eis dedimus et concessimus quicquid habemus in duobus molendinis et 

in duobus furnis de Moliherna. Insuper dedimus eis et concessimus tantum de 

pratis nostris que sunt in longa insula apud Coorne, quantum sufficere possit ad 

centum solidos  annui  redditus  sine  aliqua  missione  et  expensa.  Hec omnia 

libere et quiete et honorifice in perpetuum possidenda ecclesie beate Marie de 

Oratorio  dedimus  et  concessimus  et  presenti  carta  nostra  confirmauimus. 

Testibus istis Radulpho episcopo Andegau’ et Mauricio Nannaten’ et Herberto 

Redonen’  et  Pagano  Ruppisfortis  senescallo  tunc  temporis  Andeg’,  Iues  de 

Meduana,  Roberto  de  Sabrolio  et  Raginaudo  Bernoun.  Data  per  manum 

Iohannis de Alencione vicecancellarii  nostri,  anno primo regni nostri  .vi.  idus 
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Aprilis apud Danfront.

Loches, college of Notre-Dame
Indre-et-Loire, arr. Loches (dioc. Tours).

10 Purported confirmation by Henry II of statutes issued by Geoffrey on the 
internal ordering of the church and the canons' portions and residence. 
1172 × 1189.  Possibly forged.

B = Paris  BnF Coll..  Touraine-Anjou  12  part  1,  no.6149,  transcript  from the  lost  s.xvii/xviii  
cartulary of Loches.  
Printed, Pl. Acta no.1618 (3724H).

Note: Vincent  et al,  Pl.  Acta no.1618, suggest  that ‘forgery seems almost certain’  given the 
suspect nature of several other Loches documents from the lost cartulary.

Le Mans, cathedral of Saint-Julien

11 Obituary summarising an agreement between Geoffrey’s son, Henry, and 
the bishops of Le Mans not to seize episcopal goods following a bishop’s 
death, originally made by Geoffrey.